



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

అపరాధికురణ అల్లోలుగానీతిల ప్రశ్నలను వెళుషుచుట్టి తో కొవద్దులున తోసుగ్గానీతిల ప్రశ్నలలు వెళుషుచుట్టి తో దృష్టిలకు కూరణ అందిస్తుటి ప్రాపితియే ఉన్నటపడునిపై ఏ నిధులున్నాయి కిందిన రైతికాల మానిందెన్నప్ప దయిద్దులు, ఆచు. యతి తోరే కులులుకు ఎలమ్మె లెచు నీతి జీతికిఖిబున్నా ఓస్తు లీర్జులి ప్రాపితిలైయిపై కెదెనులు, ఆచు. జైలులినియి. చిరకూరిస్తే అల్లోలైతిల కుచి తిరచెవెల్లుల ఉన్నటపడునిపై ఏ నిధులున్నాయి ఉర్లోపిస్తాయి.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுடைமக்களே கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறவிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலின்னு சிபாரிசன் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமக்கள் ஒவ்வத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும்.. தப்பிப்போன மறியுற்காரணமாக பிடித்தலுக்கு வெகுமதி விற்யவீட்டு மின்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாட்.

WANTED BY THE POLICE.

BALASURIGE PUNCHI SINNO ; charged with causing hurt with a knife at Weweldeniya Thelagama in Udugaha pattu of Hapitigam korale on October 6, 1898 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 28 years ; height, about 6 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; mouth, small ; teeth, irregular ; eyes, dark ; hair, black, tied in a knot ; wears slight beard on chin ; birthplace, Weweldeniya Thelagama ; general residences, Weweldeniya, Veyangoda, and Maduragoda ; haunts Ragedera, Wallagala, and Colombo ; is unmarried ; father, Balasurige Appu, of Weweldeniya ; friend, Rajapasselekamalage Hendrick Sinno, of Penihela ; is well known to Daniel Sinno, Police Vidane of Weweldeniya, and Kahatapitiparennehelage Joranis, Vel-vidane. The Police Magistrate of Pasyala has issued warrant No. 7,444 for his arrest.

Munasinachchilekemalage Punchappuhamy ; charged with theft at Udugampola in Dasiya patti of Alutkuru korale north on October 12, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 56 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; two of the front teeth are missing ; left eye blind, the other squints ; hair, partly gray, tied in a knot ; wears full beard, partly gray ; suffering with hernia ; birthplace, Udugampola ; general residence, Kahatawila in Pitigal korale, Werambuwe in Katugampola korale, Koskandewala in Siyane korale ; haunts Kahatawila and Weerambuwa ; is married, six children are living at Udugampola and a daughter living at Koskandewala ; cousin, Munasinachchilekamalage Davith Appu, of Kahatawila ; is well known to the Police Vidane of Udugampola. The Itinerating Police Magistrate has issued warrant No. 7473 for his arrest.

Senanayake Amarasingha Mohotti Appuhamilage Suaris ; charged with causing hurt with a knife at Danowita in Udugaha patty of Hapitigam korale on November 25, 1898 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; is well built ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, dark, oval ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, cut short ; has a scar on back ; birthplace, Marapala in Alutkuru korale ; general residences, Danowita, Marapola, and Ganemulla ; haunts Weweldeniya and Helakandena ; is married, family lives at Danowita ; is well known to the Police Vidane of Danowita. The Police Magistrate of Pasyala has issued warrant No. 7,631 for his arrest.

Nettisingha Appuhamilage Valertino Perera ; charged with causing hurt with a knife on the high road at Ekala, near the 15th milepost, on December 4, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Christian ; no fixed employment, sometimes he is employed in estates as watcher ; height, 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black, cropped ; wears moustaches only ; is a hunchback ; birthplace and general residence, Ekala in Alutkuru korale south ; haunts Pamunuwila, Ragedara plumbago pit, Kurunegala, and Baningamuwa ; is married, family lives at Pamunuwila : father, Nettisingha Appuhamilage Isaac Perera ; brother, Abraham Perera ; stepfather, Franciscu Perera, conductor, all of Ekala ; is well known to Don Vitoris Perera, Police Vidane of Ekala ; S. P. Jayawardena, Police Vidane of Dandugama ; and Gabriel Silva, Village Sergeant of Kotungoda. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 7,661 for his arrest.

Hattimuni Hendrick Silva ; charged with theft at Udammita on December 10, 1898 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-peeler ; age, 28 years ; height, 5 ft ; complexion, dark ; hair, black, tied in a knot ; wears scanty beard ; birthplace and general residence, Udammita, Alutkura korale south ; haunts Divulapitiya, Timbirigaskotuwa, and Talangama ; keeps a mistress at Udammita ; father, Grigoris Silva ; mother Carnelihamy, both of Udammita ; brother, Hattimuni Velong Silva, lives at Maharamgama ; sisters, Isohamy, lives at Kehele ; Rosana, lives at Timbirigaskotuwa ; and Mangohamy, lives at Udammita ; is well known to Asanaris de Silva Amaraseka, Police Vidane of Udammita, and Gabriel Silva Gunasekara, Village Sergeant of Katugoda. The Itinerating Police Magistrate has issued warrant No. 7,686 for his arrest.

Helenis Appu ; charged with causing grievous hurt to Malgamuwa Pundhirala at Malgamuwa on December 12, 1898 ; is a low-country Sinhalese of the Vellala caste ; religion Buddhist ; occupation, kangany or keeper of a land belonging to Nonis Kankanama ; age, 34 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, fair ; nose, prominent ; eyes, black, round ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and thin whiskers, said to have shaved now ; has pimples on face ; birthplace, Dagonna in Negombo District ; general residences, Karadannha and Kotadeniyawa ; haunts Alutgama in Siyane korale ; wife and two children live at Diyagampola in Hapitigam korale ; is well known to Dodampotte Banda, Police Officer. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,174 for his arrest.

Abeywickrama Jayawardana Mahavidane Muhandirange Don Hamy; charged with murder at Pategama, Wellaboda pattu, Matara District, on February 20, 1899; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, 5 ft.; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; wears full moustaches and beard, cut short; birthplace and general residence, Pategama in Wellaboda pattu; haunts Kebiliyapala, Nalagama, Matara, Dondra, Walawe, Magam pattu; is married to the daughter of Ratnapala Kankanange Adonis, jail peon of Wyangwatta; wife and two children live at Pategama; uncle, Velo Vedarala; cousins, Bai Appu and Dingi Appu, all of Pategama; father, Sinnappu; is well known to the Vidane Arachchi and Peace Officer of Pategama and Peace Officer of Kottagoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 285 for his arrest.

STOLEN.

ON February 2, 1899, from Gangarama Vihare at Talwatta : 1 silver paththera (small), 1 silver paththera, 1 silver pot (large), 1 silver kendi (jug), 1 silver spittoon, 1 silver cup, 1 silver tray, 1 silver manda or spoon (small), 1 silver manda or spoon, 1 brass manda or spoon, 1 brass pot, 3 chintz curtains, 1 red cloth curtain, 1 chintz curtain called lansoruwa, 1 kasa cloth curtain, 1 old kasawa curtain, Rs. 94-68 in cash ; most of the silver and brass articles are marked "Gangarama" in Sinhalese. Owner, Dharmarakkitta Sonathura Abidana Anunayaka Unnanse, of Gangarama Vihare.

On February 27, 1899, from the owner's house at Rampart street, Galle, Fort : 5 table knives marked "M," 2 German silver forks. Owner, Nanayakkarawasan Kudabettige Karnelis Silva.

On March 2, 1899, from the owner's house at Hyde Park corner, Slave Island : a butter tin weighing 14 lb.
Owner, Mr. W. Henley.

On March 2, 1899, from the owner's house at Ingham street, Slave Island: 3 silver waistchains of different patterns, 2 silver rings, 2 vanity cloths, 4 commutation tax receipts of 1899, 4 Tamil books, 1 money order receipt, 1 silver bangle, and Rs. 15 in cash. Owner, Allegrimayakan.

On March 8, 1899, from a bedroom at Galle Face Hotel : 1 gold ring set with 3 diamonds and 2 sapphires half loop, 2 gold rings set with 5 small diamonds each, 1 gold ring set with 1 diamond and 1 pearl with lover's knot, 1 gold pin set with green sapphire and three diamonds. Owner, Mrs. Raymond Radclyffe, Galle Face Hotel.

STOLEN OR STRAYED.

ON February 27, 1899, from a compound at Kottamunai, Batticaloa: a black bull branded \circ , \ast , \times ; has a white patch on foreleg; age, about 4½ years; tail, long; horns, about 3 in. in length. Owner, C. J. Elayatampi.

LOST.

ON February 26, 1899, from the dressing table at Roseneath, Darley road, Maradana: a ring set with a diamond with lines of blue enamel. Owner, Mrs. F. C. Loos.

On February 28, 1899, from the owner's person at Fort, between the barracks and Chatham street : a silver Panjab Frontier medal bearing No. 9,798. Owner, Private Highland, No. 4,710, Highland Infantry.

On March 2, 1899, from the Stag Head Hotel at Union place: a black alpaca umbrella, carved bone handle, with a small violet flower engraved, has a violet and white stone on handle. Owner, Joseph Ellis, Panchikawatta, Maradana.

FOUND.

1002.
On February 15, 1899, at Galle esplanade : a lady's brown woollen overcoat. Owner, unknown.

On February 27, 1899, from the box of a woman named Loku Nona at Dean's road : a lady's gold dresspin with letter "E" and set with tiny pearls. Owner can apply to the Superintendent of Police, Colombo.

MISSING.

SINCE February 24, 1899, from Sittagalla : a boy named Ampawala Enderege Davith Appu ; in a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; age, 11 years ; height, about 3 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, projecting ; eyes, black ; hair, black, cut short ; birthplace and general residence, Sittagala in Galle District ; uncle, Ampawala Enderege Wanoris of Sittagalla ; is well known to the Peace Officer of Ihalakimbiya.

NOTICE.

OHANAHANDI WILLIAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,558 of August 19, 1898, has been arrested.

The gold watch of Mr. A. A. Franklin, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,610 of February 3, 1899, as lost, has been found.

Gorakaduwage Agoris, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,614 of February 17, 1899, has been arrested.

පොලීජියට ඕනෑකරණ ඇ.

ஈ ட், வினாக்கிரன் பூர்வீகிணவேணு; மேற்கூற வசீ 1895 க்கும் ஒத்துக்கோவில் தக 6 வெளி தீவிரமாகவிடக்கூரலே. சிறியவரானத்துடலில் கேட்கும் வீவிலூடேதிவெடி பிளிங்கின் திவால் கூலை கீது ஆகுமாற்றப்படவாக கருவுலுமில் பிரிப்பு. சுதிய, சிக்கல்; கிளை, கொசிக்கும்; அகல், ஓவிக்கும்; ரக்ஷாவு, கிலிமுவி; உடை, ஏவிராட் 28க்காலத்தில் அதி; டை, அதி நீக் பாலு அதை; அரீடை, கிழை; பால், கால்புகுரை ராபிசை; குறி, பூர்வாகை; என், கரித்தாகவு கூடுதல்; அத், கூறி; ஒப்புக்கை, கூறி; கொப்புக்கை விடையா; திக்காலே ரயிலு ரிக்கன் அதை; டுபந் குல், விளையல் வீவிலூடேதிவெடி; வொகேப்பெரிசீ ரடிசர்க்கு ஸ்டீலீ, மீட்ராகைவி, வீவின்கைவி, வீவிலூடேதிவெடி; ஜோகைக்குப் பூவுக்கை கூடுதல், கூக்கு, விடையா, ராப்புக்கை, ராப்புக்கை; கூக்கு, விடையா, ராப்புக்கை; வீவிலூடேதிவெடி வினாக்கிரன் பிளிங்கின் ராப்புக்கை; மிக்கூட்டு ஹெஷ்டிரிக்கி கீ.ஷே, கால்புகு; வீவிலூடேதிவெடி ரெய்க்கூரை விடையா, ராப்புக்கை; வீவிலூடேதிவெடி ரெய்க்கூரை விடையா, ராப்புக்கை; வீவிலூடேதிவெடி ரெய்க்கூரை விடையா, ராப்புக்கை.

කුඩාවලුය ; අනින් ඇගු වපරය ; ඉසුකෙස්, පර්සුවක් දැක් ආය, කොන් බේවිට බිඳාලාය ; මිනු කු පුරුම රුවල ඇත ; පත්‍රුවක් පැහැදිලාය ; මොනුට එවතුල් විනිශ්චය අසනීදේ තිබාවතාය ; උරස් ගම, උඩිම්පූල ; බොනේ සෙයෙන උදිජ්වල සාරානේ, පිහායේරලේ කොස්කයන්දුවල, දුඩාම්පිලුවෙක්රලේ වෙරණිව්‍ය, පිරිගල්කොරලේ කුහුලිවා ; නොයෙන්තිය ගුරු, වෘෂ්ක තුන්, කහුලිවා සහ එවරුව්‍යිව ; කාසාද බිඳාලා ; ලේඛ්‍ය හයදෙනෙන් උඩි ගම්පෙලු පදින්තුව සිටිනාථාය ; කොස්කයන්දුවල අද්‍යතුන්දු පදින්තුව සිටිබවතාය ; කාකාටවාල ව්‍යාහිත අස්ථි කාලීලාගේ දැඩිජාප්ප ගෙ, නු-ස්ස පැසිනාය ; උඩිගම්පාල රෝලිස්ටිඩ්නෙනට තොනුව්‍ය කොස්කාර ද්‍රුඩ් ඇයා. ගම්ඩ කෙටි තුවුනු පෙ, උඩිල් භූජාරකුඩ පිළින් අඩ්ඩි 7,473 උරස් වරණතුව තොනු ඇල්ලියා පිටිකර ඇයා.

නැම්, සේනානා යක අමඟයින් මුද්‍රා කොට්ඨාසීප්පායාම්ලා, ගෙය සූවාරිස් ; මෙහු වත් 1898 ක් නු නොව, මිත් රෝග සියලු වෙනි දින ගාස්පිරික් හේරල් උධිකාශයාත්තෙවේ දොෂ එකටදී පිළියක්වා තුවා ලුණා ය සිඛා දේශීගේ පෙන්වන සිටියි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; අඟල, ඕඩ්පාගම ; ගස්තුව, කුරුවාච් ; වයස, ඇමුරුදු විවිධ පමණ ඇත ; උස, ඇත රුශීය ; ශේරීර, සිංහ්ලීනයි ; පාව, උන්තුමයි ; දත්, හරිඹදිය පමණ ඇත ; ඇස්, කත්තයි, දිකුලියි ; ඉස්සකේරු, කත්තයි, ගැනුභාවීව් බිඳුදාය ; රුවුල සහ උධිරුවුල ගොවුවර කර ගාය ; පිටවි කැබුලන් ඇත ; උපන ගෙ, ඇංජිනුරුයේරු මාර්සේලය ; බොජකාංසයායින පදිජලි ස්ථානේ, ගන්මූල්ල, මාරුදොල ; දත් තිවිවිය ; කොඩයාත්තට ග්‍රැවසේක දාය, හෙළුඛදාය, වේලුලුදෙනිය ; කොදාද බිඳුදාය ; ප්‍රවුල දත්තිවිත පදිජ විවිධ සිටියාවාය ; දත්තිවාත් පොලුජරිදානු නට් මොහුප්ප නොදාකාර දුනුම් ඇත. රජයෙල් රෝලිස් කැඩිකාරකු තුළියි අවි තුළියි 7,631 උරක වර්ජනව මෙහු ඇල්පිටා පිළිස ප්‍රවිකර ඇත.

ହାତ, କେବିରିବିଳି କେଜ୍‌ଟ୍ରିନ୍‌ସିଲ୍‌ଟୁ; ମୋହୁ ପତି 1898 ମେ ଦେଖାମିବିର ମତ 10 ଲେବି ଦିକ୍ ଦ୍ୱାରିତିତେବେ କୋର
କାମିକଲ୍‌ଯ କୀର୍ତ୍ତି ଦ୍ୱାରା ରେପାରଣକ କରିଲୁଛି କିମିରି. ରୁହିଯ, ଦିନ-କଲ; କଲ, କ୍ଲାଇସ୍: ଅଯାତ, ବ୍ରିବାଗତ; ରେଷାଲ, କ୍ଲାଇସ୍‌ଟିମି; ପାର୍ଶ୍ଵ, ଏଲିମ୍‌ପି 28ମ୍; ଲ୍ୟ, ଆଫି ର୍ପି; ରାବ, ହାରି; ଉକ୍ତକେନ୍ଦ୍ର, କ୍ଲାଇସ୍; କୋରାନ୍‌କ୍ରେଟିବ ବିଦ୍ୟୁତ; ଏଲିମ୍, ରିକନ୍ ଆତ; ରୂପନ ତାତ ଓହ କ୍ଲାଇସ୍‌ଟିମିନ୍ ପାର୍ଦନର୍ତ୍ତ, ଦକ୍ଷତ୍ତ ଅନ୍ତର୍ଭାବରେ ଲେନ୍‌ମିତି; ନୋଡନିରିତ ଘୋଷଣାକାରୀ, ଦ୍ୱିଲ୍‌ପାରିକ, ପ୍ରକିର୍ତ୍ତକାରୀକ୍ରମ ଅଥ କଲନ୍‌ଗତ; ଲେନ୍‌ମିତି ଜ୍ୟୋତିଷ ମେଲ୍‌ମୁଲିତମି
ଆତ; ପିତା, ପିତାରେତ୍ରିଜ କିଲ୍‌ଟୁ; ଲି, କେବୁର୍‌ଚିଲ୍‌ମାତି; ଧାର୍କର୍‌ଫରା, କରିବିଲୁଛି ଲେଠନ କିଲ୍‌ଟୁ; ଧାର୍କର୍‌ଫରାଯେ,
ତ୍ରୁଷେନ୍‌ତି, ପାର୍ଶ୍ଵାତି କେବିଲ୍, ରେଷାକୁ ପାର୍ଦନାତି ନିକିତିତରେକେବିପିଲ ଅଥ ତାମାକାତି ପାର୍ଦନାତି ଲେନ୍‌ମିତି; ମୋହୁପ
ଲ୍ୟୁ ଲ୍ୟୁ ତିତି ଅନେରିତ୍ କିଲ୍‌ଟୁ; ଅଲରଜେଷ୍‌ର ପେଲିକିତ ପିଲ୍‌ନାପିଦ ଅଥ ଟାର୍କି ଲ୍ୟୁ କିଲ୍‌ଟୁ; ଦେବଜେଷ୍‌କର, ବାବତାବ ଗମି
କରିଦନ୍ତେବେ ଅହୁ ଅକ୍ଷ୍ୟ ଦୂନାତି ଆତ. ତମିବିତମ ନାମିଅଙ୍କର ପୋଲିଜ ବାବିକାରକୁଟ ଶିଷ୍ଟନ ଅବିକ 7,686 ଦରଙ୍ଗ
ଉତ୍ତରାଧିବିତ ମୋହୁପ ଅଲ୍‌ଲ୍ୟୁ ପାର୍ଦନାତି ଅପକର ଆତ.

නම; සෙලේංස්සැප්ප; මොහු වත් 1898 ක්වා දෙසැම්බර් මස 12 වෙනි දින මල්කුමූලියි මල්කුමූලු ප්‍රජා රුවට බිඩුවන් ගෙවා ලක්දා කිහි අප්පා දේ පෙන්න කරනු ලැබේ හි සිංහයි. ජනීය, සිංහල; කුලය, කොයිගම; අභම, මධ්‍යමය; උස්සාව, කන්කානම කොහොස් සෑවිස් කන්කානමට අධිකි ඉවම්තන බාරකාරය; වෛය, අවි උදු ප්‍රාප්; උස, අඩි මිල්; ශරීරය, සම්පූර්ණීය; පාට, කුලුදුවාය; නාභේ, ශෙරවලා ඇත; ඇස්, සාම්ය, වට සුරිය; ඉසකෙස්, ඔරුය, කොන්සේප්ස්; ද ඇය; උස්සාවිල් සහ සිංහි බිඩුබරු ඇය; දුනට වූ සූයාලායසි සියනි; තුනේ, කරුලු; ඇය; උවත් ගැ, මිගෙමු දැඟුතුන් කුම්ම දෙයා න; බොහෝ සැපින් උදින්මි, කරදාව්‍යින් සාය නොවූ දැන් නියාව; නොයෙන් පිට ගැවයෙන් නියාව, සිංහා සැපින් උදින්මි; සුෂ් සක ලුම්සි දෙතෙන්ද භාජිටි ගුම්ජේප්ලේ දියම් ප්‍රාග්‍රාම පැසැතිව සිලිනියි; නොතුව දැඩුම්පාඨ පිත්ති, නොඳුවාර දැනුම්ඇතු. ඇරුනු ගල වෙ උස් සැඩකාරකු තිසින් අඩික් 10,174 දුන් වරෙයුතුව ගොනුව ඇල්ලිට ප්‍රවිකර ඇත.

සේරකම කරන්ව සයදනා.

ඩී 1899 කුටු පෙරේව, රි මස 2 වෙනි දිකැද කලවත්තේ ගසගාරුම විජාරේදි : එද පාස්තර 1c, ප්‍රයෝග උස් තුව 1d, ගැඹු තුව 1c, එද කෘෂි 1c, එද පැහිත්තම් තුව 1c, එද කොරෝ 1c, එද ඕනෑදේ 1c, එද වියද නොහැර කැදී 1c, පිහාල තුව 1c නොහැර කැල 1c, එව්‍යා හිර 3c, රතු රෙරු හිර 1c, විස්ත අර හැමැස් දැන්ස් සායාරු 1c, කාස්ටරේද හිර 1c, පරන කාස හිර 1c, කාස්ටලින් රුපිල්ද 94/68; සිංහලවැළින් Gangarama දැන්ස් සායාරු ඇත; එද සාය දින්සල බ්ලූලලය. අශ්‍යිකාරයා, ගත්තාවම විකාරේ බ්ලූරක්ක සෞඛ්‍යයර අවි උතු අත්තුයායා නාතාන්සේ.

වල 1899 කුටු රෝගවලට මඟ 27 අවස්ථි දහ කාලීන්ලේ හොඳුවෙන් රුම්පරාව විදියේ අධිකිකාරකාගේ ගෙදර සඳහා M දැඩුව කෙප හොඳිනිය 5 දා, පර්‍යාණ රිදුවලින් සංඛ්‍ය කාරුප 2 දා. අධිකිකාරකා, න්‍යාධනකාරවල සම්බන්ධ තුළු තුළු තුළු.

କାହାରୁ କୁଳିକୁ ନାହିଁ 4 ଟଙ୍କା, ଦେଲାଲ ପୋଖା 4 ଟଙ୍କା, ତେମାଙ୍କିରିବିରି କୁଳିକୁ ଶତକ 1 ଟଙ୍କା, ଧର୍ମ ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନ କାହିଁ ଶତକ 1 ଟଙ୍କା, କାହିଁଲାଜୀ ରୂପିକାରୀ 15 ଟଙ୍କା ଏବଂ କୁଳିକୁ ରାଜ୍ୟ, ଆଶ୍ରମରେ ଦିଲ୍ଲିଯାକାରୀ.

වලි 1899 කුටු මාරුතු විසින් දින ශේෂුල්පීය තේමැත්තෙක් හාමටරේ ඩීඩි: මැයින් ගල් 2ක් යන දියමත්ති තුළක් අල්ග්‍රැඩුල්ද රත්තරය වූද, ප්‍රති දියමත්ති රුප බිඛින් බිඛ්පු රත්තරය වූද 2ද, දියමත්ති නෑ සහ විඛ්පාවයක් බිඛ්පු රත්තරය වූද 1ද, දියමත්ති තුළක් සහ ක්‍රික්කෑට්ටාක් බිඛ්පු රත්තරස අල්පෙනෙහිත් 1ද. අදිනිකාරා, ශේෂුල්පීය තේමැත්තෙක් රත්තාමාන සංඝ් රුඩි කළපිත.

සොරකම් කරන්ව නොහොත් දඩාවන් සහන් සැපයුණා.

වත් 1899 කුටු රෙබරවලි මය 27 වෙනි දින එවිනපුවේ කොට්ඨාසී මිදලක ඉද; කළ ගොනෙන්, ඉස්සරගහ කැකුලු සූදුලංඡක සහ කෘෂි කාඩ්ඩ ලංඡල් ඇඟ, වහස අවරුදු 4ක උමණ ඇත, වලුගේ දකුය, අ අලඹු පික පට්ටෙන දකුය. අයිතිකාරය, ඩී. ජේ. එලුයකුවේ.

କୁଣିଲେଖର ଯେଦିହା.

ഉച്ചി 1599 ക്രമീ പെരിരാവ്‌ടി മാസം 26 ലേണി ദിനം താരദ്ധിയിൽ വി. റ്റൈലറേഴ്സ് പാഗർ “രൈഡ്നിന്” എം കൈദർ അടിയാ തോന്ത്രത്തിൽ കുറവായിരുന്നു. അപേക്ഷയായാശം, ഫീൽഡ്. പി. ലൈജ് കോൺ.

වත් 1899 කුට් රජයෙහිවර මස 28 වෙති දින අධීක්ෂකාරකාණේ ඇගේ නිමි: වූට්මි ප්‍රවීත් එකත්ත කෙශවල මෙහි ප්‍රියදේශකෙටත් ආබාධ අක 9,798 දරණ උපන්තිවල, පොරෝන්තියර් මැඩල 1d. අධීක්ෂකාරකා, එම්. ඇල්. ප්‍රියදේශනා, වි අක 4,710 දරණ හිලුප්පා තුව තෙවායාය.

වත් 1899 කට මාරු වන 2 වෙනි දින ප්‍රතිඵලින් පෙරලේස්තිනේ ඉස්ට්‍රියෝන් හෝටලෙන්; වහෙලුවී එකක්ද සහ පූං ගලක් තිබේ ඇත්ති ප්‍රතිඵලි වහෙලුවී මලක් නොව, ඇත් කටුවලිය සාදා ඇත්ති මිටක්දුප කළ ඇල්පකා තුළි 1 ද. අධිස්ථානරාජ, රෝස්ස ඇලිස්.

සම්බවන්ට සඳහා.

ඩී.එස්. 1899 කටු ටෙරිටලරි මස 15 වෙති දිග තාලුපිටි “අයේර්ලන්ධයි” එකේ නීති: කොට්ඨාසිකාරීය මූල්‍ය තිරිපෑක්ස්ව 1ක්. අයෙහිකාරයා, දැනුම් තුළ.

වත් 1899 කුටු පෙබරවාරි මස 27 වෙකි දින දිනයේගැනීම් එසේ ලෞක කොළඹ හම ඇති ගැනීය යායෙහි තේව්වීමේ මූලික ඩිස්ප්ලේම් අධ්‍යක්ෂ නියෝග පෙන්වනු ලබා ඇති සෙවකාලවරුන් දැඩිව රඛ්‍යරන අල්පෙනෙනයි දි. අධීක්ෂකාරයා, සෙකුලු පෙ. උප්පු ප්‍රස්ථිරකටුව තුවැනු තෙනෙක් ඉල්ලුම් කුඩා දැඩිව.

ନୀତିବିଜ୍ଞାନ

ପ୍ରତିମଦି.

ආර්ථික ප්‍රසාද සංඛ්‍යාව 1893 වෙතින් අඟල්දේ වැනි දින අඩික 1,558 දරණ කොරුන් අල්ලය අඩංගු ප්‍රමිත කොටස නිවැරදිව ප්‍රාග්ධන සංඛ්‍යාව යොදාගැනී.

වසි 1899 ක්‍රියා පෙබඩුව වස 3 වෙති දීන අකික 1,610 දරණ තොරුන් අල්ලය අඩවියේ ප්‍රසිඝර නිවැම එ. එ. පෙනෙනින් මහුව්‍යාගේ රුදුරුන් ඔරුලෝකුවා සම්බුද්ධීය තෙයෙනුය.

වත් 1899 කුටු ගෙවරවාටි මැයි 17 වෙත් දින අංක 1,614 දරක කොරෝනා අල්ලක අකබේරේ ප්‍රසිඩ්හර කිවිත හෝරන් මිවිල් ඇගැම්පිටි ඇඳ්‍රිව් තෙයුවායි.

பொலிஸ் அகிகாரிகள் பிழக்கத்தேடும் அட்களின் விவாத்துறிப்

பல்குரிகே புஞ்சிகின்னே, காதுறு ம் வூப் ஜூப்பசிமூ கூ ந் டெ, கெப்பிட்டிகம் கோரனையைச்சேர்ந்த உடு
காபுத்தவில்ருக்கும் வெவல்தெணிய தெலகம் என்னுமிடத்தில் ஒரு சத்தியால் காட்டப்படுத்தினால்நெனக் குற்றங்
சாட்டப்பட்டவன். சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொவளில்-கூல், வழிதா-ஏழ்கு குறைய உஅ, உயர்ம்-ஏழகு
குறைய சு அடி, மெல்லிய திரேகம், பொது நிறக்கறவல், வாய்-சிற்யது, பற்கள்-ஒழுக் கணமானவை, ஓங்கள்-
கறப்படு, ஶலைமயிர்-கறுடபு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, சொற்பற் தாடியின்டு, பிரந்தவிடம்-வெவல்தெணிய
இப்பலம், பொதுமிருப்பிடங்கள்-வெவள் தெணிய, வெவாங்கொடி, மதரவாட, ஊசா மூடிடங்கள்-ஏழகூதற, வள்ள
கெலல, கொழும்பு, கஸ்யாணம் முடிடாதவன், கூபபன்-பல்குரி க அட்டபு, வெவள் தெணியாவவுச் சேர்ந்தவன், கிடீர
கிதான-பெண்கெல என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த ரூஜபடெலெப்பலாகே என்று நிற்கின்னே, வெவள் தெணிய பொலன்
விசானை டேணியள் சின்னேலுவக்கும், விதானை ககட்டபிடிப்பட்டிரென்னாலோகே மஜாருணன் என்பவருக்கும்
இவளை நன்றாகத் தெரியும். பசியாலைப் பொலஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும். விருஷ்தின்
இலக்கம் சொதை.

முனிசினாக்ஸிலெட்கமலாகே புஞ்சப்புகாமி, காங்கா ம் ஆண்டு ஜூப்பிளிஸ் கூ ட் டி, வட்டித்து அதைகுறு கோரனீயச்சேர்ந்த டியிபத்துவிலிருக்கும் உடுக்கம்பொல என்னுமிடத்திலே ஓளாடினுள்ளெங்க் குற்றஞ்சூட்ட ப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச்சாகி, புத்த சமயி, வேளாண்மை செய்யவன், வயது-ஒரி, உயர்ம்-வறக்கு றய இது அடிக்கு அங்குலம், மெல்லிய திரோகம், பொதநிறக் கறவல், முன்வாய் பற்றகளிரண்டு இல்லை. இதை கண அடுதி, மற்றுத் தாக்கு, தலைமயிர்-ஏன்றாகி நெரைத்தினாக்கிறது. கொண்டையாக்க டப்பிட்டாக பிபிரிய் தா

யுன்டு, அரைவாசி நன்றாக்கிருக்கிறது, குடல் பிதக்கத்தினால் வாகைப்படுகிறான், பிறந்தவிடம்-உடுக்கம்பொள், பொதுமிருப்பிடம்-பிடிட்டிகள் கோற்றோயில்ருக்கும் கட்டடவிளை, கட்டடுக்கம்பொள் கோற்றோயில்ருக்கும் வெறம்பு வெல், சினுகோற்றோயில்ருக்கும் கொஸ்கண்டவெல், கலியாணம் முடித்தவன், உடுக்கம்பொளோயில் ஆற்பிள்ளைகளும், கொஸ்கண்டவெலமில் ஒரு மாணு மிருக்கிறார்கள், மச்சான்-கட்டடவிளவைக்கேர்ந்த முனசினுக்கிலகமலாகே டாவித் அப்பு, உடுக்கம்பொள்ளப் பொலிஸ் விதானைக்கு இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். ஜட்டின்றேட் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஏக்கை.

சௌனாயக்க அமரசின்ன மொகாட்டி அப்புகாமில்லாகே சுவாறிஸ், காக்கும் ஆண்டு கார்த்திகைப்பூ உடுக்கு ந் வை, கெப்பிடிட்டிகம் கோற்றோயைக்கேர்ந்த-உடுக்காபத்தவில்ருக்கும் டெனேவித்த என்னுமிடத்தில் ஒரு கத்தியால் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொழில்கூலி, வயது-ஏற்குறைய குடு, உயரம்-நீடி அடி, பிலானை திரேகம், நேர்த்தியான சிறம், பற்கள்-ஒழுங்கைனவை, கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவுதிவம் போன்றவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் தாடியும்-கட்டட்டயாக வெட்டப்பட்டது, முத்தில் ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்தவிடம்-இனுக்குறு சோற்றோயைக்கேர்ந்த மறப்பொல், பொதுமிருப்பிடம்-டெனேவித்த, மறப்பொல், கண்மூலல், ஊசாடுமிடங்கள்-வெவல்டெனிய, கெலத்துண்டென, கலியாணம் முடித்தகவன், டெனேவித்தமில்குமிம்புருக்கிறது, டெனேவித்த பொலிஸ் விதானைக்கு இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். பசியாலீப் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஏக்கை.

நெட்டிசின்ன அப்புகாமில்லாகே வலேர்ட்டினே பேறோரா, காக்கும் ஆண்டு மார்க்குமிழீ சாந் வை, எக்கள என்னுமிடத்தில் கடுக்கு கட்டுமானமாய் பெருந்தெருவில் ஒரு கத்தியால் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்க்கங்காதி, ஸிலபரமான தொளிலிலை, சிலவேளை சோட்டங்களில் காவல்வேலை பார்க்கிறவன், உயரம்-சுடி அடி, மெலலியதிரேகம், பொதுநிறக்கறுவை, பற்கள்-ஒழுங்கான வை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்திரிச்சப்பட்டது, மீசையுன்டு, கணலை, பிறந்தவிடம்-தெற்கு அனுக்குறு கோற்றோயைக்கேர்ந்த எக்கல், பொதுமிருப்பிடம்-எக்கல், ஊசாடுமிடங்கள்-பழுணுவிள்ள ரூக்கெதை என்னுமிடத்தின் மின்னரங்குளிகளில் குருநாகல பொவிக்கமுவை, கலியாணம் முடித்தவன், பழுணுவிள்ள மின் குமிபித்தில் முன்று பேரிருக்குறர்கள், தகப்பன்-க்கல் என்னுமிடத்தைச் சீர்ந்த கெட்டிசின்ன அப்புகாமில்லாகே ஜூக பேறோரா, சகோதரன்-எக்கல் என்னுமிடத்தைச் சீர்ந்த ஓரிகாம் பேறோரா, சிறிய தகப்பன்-எக்கல் என்னுமிடத்தில் கண்டாக்கு வேலைப் பார்க்கும் விருந்தில்கள்கு பேறோரா, எக்கல் பொலிஸ் விதானை டொண் விட்டோநில் பேறோராவுக்கும் டன் கும் பொலிஸ் விதானை என். பி. ஐயவார்தனவுக்கும் கொட்டுகொட்ட சிராமச் சார்ஜன் கபிறியல் சில்வாவுக்கும் இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜட்டின்றேட் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஏக்கை.

கெட்டிமுனி என்டிறிக் கில்வா, காக்கும் ஆண்டு மார்க்குமிழீ காந் வை, உடம்வித்த என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கிற வீட்டில் களவாடுனைவனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கலச்சாதி, புத்த சமயி, கறுவரப்பட்டகாடி பிளக்கிறவன், வயது-உத, உயரம்-நீடி அடி, உறவை, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, சொப்பதாடியுன்டு, பிறந்தவிடம்-தென் அனுத்ரூக்கோற்றோயைக்கேர்ந்த உடம்வித்த, பொதுமிருப்பிடம்-உடம்வித்த, ஊசாடுமிடங்கள்-திவலப்பிட்டிய டிம்பெரிக்கல்கட்டுவ தலைக்கம, உடம்வித்தயில் ஒரு வையப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், சகோதரன்-மகாநகவில்குக்கும் கெட்டிமுனி வெலொங் சில்வா, சகோதரி-மக்கோ காமி என பவளும், தகப்பன்-கின்கோநில் சில்வாவும், தாய்-கோர்ரெண்விகாமுயும் உடம்வித்த மீசைருக்கிறர்கள், ஒரு சகோதரி-இசோகாமி என்பவள் காக்கலை என்னுமிடத்திலிருக்கிறான், இன்னுமொரு சகோதரி ஜூசானு என்பவள் டிம் பெறிக்கல்கட்டுவ என்னுமிடத்திலிருக்கிறான், உடம்வித்த பொலிஸ் விதானை அசனுரில் டி சில்வா அமரசேக்கவுக்கும் கொட்டுகொட்ட கிளாமச் சராஜன் கபிறியல் சில்வா குணசேக்கரவுக்கு மிவகை நன்றாகத் தெரியும், ஜட்டின்றேட் பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஏக்கை.

கெலனில் அப்பு, காக்கும் ஆண்டு மார்க்குமிழீ காந் வை, மள்கழுவ என்னுமிடத்தில் மள்கழுவ புஞ்சிருளி என்பவனுக்கு பாராதான் காயப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், உள்நாட்டுச் சிங்களவன், புத்தன், தொளில்-கந்தானி அல்லது நோவின் கந்கநம் என்பவனுடைய காண்டைய பராபரிக்கிறவன், வயது-க்கூ, உயரம்-ஏற்குறைய குடு அடி, பிலானை திரேகம், நேர்த்தியான சிறம், தோற்றமான மூக்கு, கண்கள்-கறுப்பு உருளை, தலைமயிர்-கறுப்பு, கெண்ணடையாகக் கட்டப்பட்டது, மீசையும் சொற்ப கண்ணீசையும் முன்டு, இப்பொழுது சவரம் பண்ணிப்போட்டானெனக் கொலலப்படுகிறது, முகத்தில் பருக்களுன்டு, பிறந்தவிடம்-நீர்க்கொழும்பைச்சீசர்ந்த டாகோன், பொதுமிருப்பிடம்-க்ரந்தன்னி கொட்டுடென்யாவ, ஊசாடுமிடங்கள் - சியான் கோற்றோயைக்கேர்ந்த அனுக்கம, பெண்சாதியும்-இரு பிள்ளைகளும் கடப்பிடிகம் கோற்றோயைக்கேர்ந்த டியுக்கிறோமாரு சீல்வா குணசேக்கரவுக்கு மிவகை நன்றாகத் தெரியும். குருநாகல பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஏக்கை.

அபெவிக்ரம ஐயவார்தன மகாவிதான முகாந்திரமகேடான் காமி, காக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உந் வை, மாத்தறையைக்கேர்ந்த வெள்ளபொட பத்துவீருக்கும் பட்டகம் என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், சாதி-வண்ணை, புத்த சமயி, வேளாண்மை கெப்பவன், வயது-சு, உயரம்-நீடி அடி, கவில சிறம், பற்கள்-ஒழுங்கானமார்-பேய்அப்பு முட்டைவுதிவம் போஷ்நவை, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது, கட்டடையாக சென்டப்பட்டது, பெரிய மீசையும் தாடியுமுன்டு, கட்டடையாக சென்டப்பட்டது, பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடம்-வெள்ளபொலி அதிகாரி டொட்டம்பொட்ட பண்டாவுக்கு இவ்வை நன்றாகத் தெரியும். குருநாகல பொலிஸ் நீதவான் இவ்வைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காக்க.

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உந் வை, தல்வத்த என்னுமிடத்தில் கங்கருமலிகாற்யில், சிறிய வெள்ளி பத் தற க, வெள்ளிப்பத்தெற க, பெரிய வெள்ளிக்குடும் க, வெள்ளிப்பத்தெற க, வெள்ளிக்

காலுபோனது.

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமீ உந் வை, தல்வத்த என்னுமிடத்தில் கங்கருமலிகாற்யில், சிறிய வெள்ளி பத் தற க, வெள்ளிப்பத்தெற க, பெரிய வெள்ளிக்குடும் க, வெள்ளிப்பத்தெற க, வெள்ளிக்

கிள்ளைம் க, வெள்ளித் தட்டு க, வெள்ளிக் கரண்டு அல்லது மண்டா சிறியது க, வெள்ளிக் கரண்டு அல்லது மண்டா க, பித்தளை மண்டா அல்லது கரண்டு க, பித்தளைக் குடம் க, சீத்தை திரைச்சிலைகள் க, சிவப்பு திரைச்சிலை க, வெள்ளொறுவ என்றளைக்கப்படும் சீத்தை திரைச்சிலை க, காசா திலைச்சிலை க, பளைய கசவாதிரைச் சிலை க; காசு ரூபாய் கசு, சதம் சுதி, ஏக்குறைய எல்லா வெள்ளி பித்தளைச் சாமான்களிலும் சிங்கள் எழுத்துகளால் “கங்கஞ்சம்” என்க் கொத்தி பிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், தர்மழுக்கிட்ட சோன்னுற அபிடான் அனுமூயக்க உண் அன்சே, கங்கீருவிகாற்.

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமூ உங் ட, காலி கோட்டையிலிருக்கும் ரெம்பர்ட் தெருவில் சொந்தக்காரனு கடைய வீட்டிலிருந்து : M. என அடையாளமுள்ள மேஸைக் கத்திகள் கி, ஜர்மன் வெள்ளி முட்கரண்டிகள் க. சொந்தக்காரன், நானயக்கரவசன்குட்டிட்டிகே கர்வெலில் சிலவா.

காக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமூ உங் ட, கொம்பனித்தெரு, கைப்பார்க்கோர்னைல் சொந்தக்காரனு கடைய வீட்டிலிருந்து : கசு ரூத்தல் பாரமுள்ள வெண்ணெய்தகரம் ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிஸ்யு. வெண்டவில்.

காக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமூ உங் ட, கொம்பனித்தெரு, இங்கம்ஸ்டிரீட்டில் சொந்தக்காரனு கடைய வீட்டிலிருந்து : பலவித மாதிரியான வெள்ளி இபெபுச் சங்கிலிகள் க, வெள்ளி மோதிர க்கள் க, வேட்டிகள் க, காக்க ம் ஆண்டு தலைவரிப்பணப் பற்றுச் சீட்டுகள் ச, தமிழ் புத்தகங்கள் ச, மண்ணூடர் பற்றுச் சீட்டு க, வெள்ளி க்காப்பு க, காசு ரூபாய் காரி. சொந்தக்காரன், அளகுதுமாயக்கன்.

காக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமூ அங் ட, காலவேஸ்-ஒட்டவில் படிக்கை அறையிலிருந்து : மூன்று வைரக் கல்லூச்சிலும் இரண்டு நீலக் கல்லூச்சிலும் பசித்தீபொன் மோதிரம் க (அறைவளயம்), ஒவ்வொன்றில் சிறிய வைரக் கல் ஜீந்து பதித்த பொன் மோதிரங்கள் க, ஒரு வைரக் கல்லும் ஒரு முத்தும் பதித்த முத்துப் பொன் மோதிரம் க, பசுமையான நீலக் கல்லும் மூன்று வைரக் கல்லுகளும் பதித்த பொன் அசிக் க. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் ரேமண்ட் ரட்டினிவ், காலவேஸ் ஒட்டல்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது:

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமூ உங் ட, மட்டைக்கால்பட்டி கோட்டைமுனையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : கறுத்த நாம்பலென்ற குந்த-ல. ம. * கு பு கு, முன்னங்காலில் வெள்ளோப்புள்ளி ஒன்றுண்டு; வயது-ஏறக்குறைய சுதி, வால்-கிளம், கொழுப்புகள்-ஏறக்குறைய கூ அங்குலம் கிளம். சொந்தக்காரன், சி. ஜி. இளையதம்பி.

கானுமற்போனது:

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமூ உக் ட, மருதானை டார்ஸி கிரேட்டில், “கிரேஸ் நித்” என்றாக்கப்படுகிற வீட்டின் உடுக்கிற மேஸையிலிருந்து : நீல இனுமன் தீருகளுள்ள வைரக்கல்லொன்று பதிக்கப்பட்ட மோதிர மொன்று. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எவ். சி. லோஸ்.

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமூ உது கு ட, கோட்டையில் போர்லீரிருக்கும் பெறக்கூட்டும் சொத்து தெருவுக்கு யிடையில் சொந்தக்காரனுடைய வசத்திலிருந்து : காக்க அம் இலக்க வெள்ளி பஞ்சாப் விழிருண்டிபர் கீத்தி முத்திரை ஒன்று. சொந்தக்காரன், பிறவேவெட்ஜிலன்ட், இலக்கம் கார்கு; ஜூலன்ட் காலாட்சேனி.

காக்க ம் ஆண்டு பங்குனிமூ உங் ட, பூனியன் பிரைஸ்லிருக்கும் ஸ்டேக் கெட் ஓட்டலிலிருந்து : கறுத்த அல்பக்கா குடை ஒன்று, சித்திரவேலை செய்யப்பட்ட கொம்புக் கைபிடி, ஒருவித சிறிய குடுஞ்சிவப்புதிறப்பு ஒன்று கொத்தியிருக்கிறது, கைபிடியில் கடுஞ்சிவப்பு வெள்ளைக் கல்லோன்று பதித்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், ஜோசப் எலிஸ், பஞ்சக்காவத்தை, மருதானை.

காணப்பட்டது:

காக்க ம் ஸுபு மாசிமூ கடு கு ட, காலி முத்தவெளியில் அரைச்சாணியின் கபிலசிறி ஹ்ளன் மேல்கேட்ட ஒன்று. சொந்தக்காரன், இன்னுரென்று தெரியாது.

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமூ உங் ட, மன்ன் கிரேட்டில் ரெரக்குநோனு என்றுமொரு பெண்பிள்ளையின் பெட்டியிலிருந்து : சிறிய மூதுக்கைகள் பதித்த கி. என்ற எழுத்துடன் துரைச்சாணியின பொன் மார் அசிக் குன்ற. சொந்தக்காரன், கொழும்பு பொலீஸ் சப்பிடின்டெண்டன்டு இடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

கானுமற்போனது:

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமூ உக் ட, திகதிதுவக்கம் சிட்டக்கல் என்னுமிடத்திலிருந்து : அம்பவல் எண்டரி கேட்டாவித் திப்பு எனப் பேர்க்காண்ட் பையென்றுவன், சிங்களவன், கலகமச் சாதி, புத்த சமயி, வயது-க்க, உயர் ம்-எறக்குறைய கூதி அதி அதி, மெலலிய திரேகம், பொதுமிறக் கறுவல், நீண்ட பற்கள், கண்கள்-கறுப்பு, தலைமுரிப்-கறுப்பு கட்டையாக வெடப்பட்டது, பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-காலிவைக்கேர்வத சிட்டக்கல், மாம் ஸ்திரிச்சிட்டக்கல்லையிலிருக்கும் அம்பவல் எண்டரிகே வருநேறில், தலைகிம்பிய சமாதான உத்தியோகள்தனுக்கு இவைகள் நன்றாகத் தெரியும்.

விளம்பரம்.

சோகணகண்டி வில்லியம், காக்க அம் ஆண்டு ஆவணிமாதம் ககந் திகதியைக்கொண்ட கடுகு ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காக்க ம் ஆண்டு மாசிமூ கு ந் திகதியைக்கொண்ட கக்கம் தீவுக்கு “கிழு எண்ட கிறை” யில் கானுமற்போனதென்று பிரசித்தப்படுத்திய மெஸ்டர் எ. எ. விழுங்கிலை என்பவருடைய பொன் கடிசாரம் காணப்பட்டது.

கொறக்கடிவைகே அரோறில், காக்க ம் ஆண்டு மாசிமூ கள் ந் திகதியைக்கொண்ட கக்கம் இலக்க “கிழு எண்ட கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police

Police Office,
Colombo, March 9, 1899.